ПРОЕКТ

Договор купли-продажи №

г. Иваново                                                                                                          «____» ___________ 2012 г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Ивановское областное государственное унитарное предприятие «Фармация», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Гончаровой С.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя автомобиль (далее – «Товар») и относящиеся к нему документы, необходимые для его использования, на условиях, определенных настоящим Договором, а Покупатель принять этот Товар и оплатить его.

1.2. Технические и качественные характеристики, комплектность, количество поставляемого Товара определяются  Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Продавец гарантирует, что продаваемый Товар находится в исправном состоянии и пригоден для его использования в соответствии с его конструктивным назначением.

            1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора, Товар  принадлежит Продавцу  на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен правами третьих лиц.

2. Условия и порядок поставки

2.1. Передача Товара производится на условиях его получения на складе Продавца по адресу:_________________________________________________________________________________

2.2. Срок отгрузки  Товара – не более  30 (Тридцати) рабочих дней с даты оплаты Товара Покупателем.

2.3.  О готовности Товара к отгрузке Продавец письменно уведомляет Покупателя. Уведомление о готовности Товара к отгрузке и подтверждение получения уведомления могут быть осуществлены с использованием факсимильной связи.

2.4. Получение Товара должно быть произведено Покупателем не позднее 5 (пяти) рабочих дней после уведомления о готовности Товара к отгрузке со склада Продавца.

2.5. Передача Товара оформляется Сторонами путем подписания Акта приема-передачи, товарной накладной, при наличии у представителя Покупателя надлежаще оформленной доверенности.

2.6. При обнаружении внешних повреждений, несоответствия Товара техническим характеристикам, недостатка комплектации, Покупатель должен заявить об этом Продавцу в момент приемки Товара, путем указания выявленных недостатков в Акте приема-передачи.

2.7. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или повреждения переходят от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю по Акту приема-передачи.

3. Стоимость Товара и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет ________ рублей (_____________________________ рублей __ копеек), и включает в себя доставку до склада Продавца и все таможенные платежи, включая пошлины и сборы, НДС.

 3.2. Покупатель оплачивает 100% от стоимости Товара путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца в срок не более 40 (сорока) рабочих дней с даты заключения настоящего договора.

3.3. Датой оплаты счета признается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Требования к качеству Товара

4.1. Продавец обязан передать Товар, технические и качественные характеристики которого соответствуют техническому заданию.

4.2. Продавец передает Товар Покупателю  в комплектации, соответствующей техническому заданию.

4.3. Гарантийный срок на Товар устанавливается и исчисляется согласно требованиям завода-изготовителя. Требования завода-изготовителя указаны в документах, которые передаются вместе с Товаром и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.4. Гарантийный срок не распространяется на быстроизнашивающиеся детали и комплектующие, на которые гарантийные обязательства заводом-изготовителем не установлены.

4.5. Гарантийное обслуживание Товара осуществляется на сертифицированных заводом- изготовителем технических сервисах.

4.6. Покупатель имеет право на гарантийное обслуживание при соблюдении следующих условий:

- своевременная постановка на гарантийный учет, о чем сделана соответствующая отметка в технической документации;

- своевременное выполнение требований завода-изготовителя по эксплуатации Товара;

- соблюдение рекомендованной периодичности и объемов работ по техническому обслуживанию Товара, применения рекомендованных заводом-изготовителем топлива, смазочных материалов спецжидкостей, деталей и изделий;

- использование Товара по назначению и отсутствие каких-либо конструктивных изменений, внесенных без согласования с заводом-изготовителем;

- соблюдение  правил по эксплуатации Товара, изложенных в технической документации, сопровождающей Товар.

4.7. В случае обнаружения в гарантийный период эксплуатации Товара неисправности, Покупатель обязан прекратить дальнейшую эксплуатацию Товара, обеспечить хранение Товара в условиях, предотвращающих ухудшение его состояния, и обратиться к Продавцу, в сервисный центр, на гарантийном учете у которого находится Товар. Если неисправность обнаружена при нахождении Товара в другом регионе, то необходимо обратиться в ближайший сервисный центр, который указан в сервисной книжке.

4.8. Покупатель обязуется соблюдать правила эксплуатации и рекомендации по уходу за автомобилем, изложенные в руководстве по эксплуатации, сервисной книжке и правилах технического и гарантийного обслуживания автомобилей.

5. Приемка Товара

5.1. Покупатель осуществляет приемку Товара на складе Продавца и проверяет соответствие Товара по количеству согласно накладным, по качеству и комплектности согласно Спецификации.

5.2. Продавец не несет ответственность за недостатки Товара, возникшие после его отгрузки вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром.

6. Обязательства Сторон

6.1. Продавец обязуется:

6.1.1. Передать Покупателю Товар и относящиеся к нему документы (документы для постановки  на государственный учет и связанные с эксплуатацией Товара) в срок согласно п.2.2. Договора.

6.1.2. В момент получения Товара на складе Продавца предоставить Покупателю счет-фактуру и товарную накладную.

6.2. Покупатель обязуется:

6.2.1. Принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

7. Ответственность сторон

7.1.  В случае нарушения сроков отгрузки Товара, Покупатель имеет право взыскать с Продавца пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного Товара.

7.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты поставленного Товара согласно п. 3.3 настоящего Договора, Продавец имеет право взыскать с Покупателя пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.

7.3. Оплата пени осуществляется виновной Стороной в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения соответствующего письменного требования от другой Стороны.

8. Основания освобождения от ответственности

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), под которыми понимаются: природные явления, забастовки, военные действия, постановления, распоряжения, эмбарго, иные действия органов государственной власти РФ, вступившие в законную силу. При этом Сторона, подвергшаяся воздействию таких обстоятельств, обязана известить другую Сторону, в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня их наступления, - о сроках, характере и степени их воздействия на пострадавшую Сторону, а также представить соответствующие доказательства.

8.2. В случае если форс-мажорные обстоятельства длятся более трех месяцев, настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, при этом ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной убытков, явившихся следствием такого расторжения.

9. Разрешение споров

9.1. Споры, возникшие из настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.

            9.2. В случае отказа в удовлетворении претензии или неполучении ответа на претензию, споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения истца.

10. Срок действия Договора

 10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

   11. Заключительные положения

11.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Ивановское областное государственное унитарное предприятие «Фармация»

	153007, г.Иваново, ул.Генерала Горбатова, дом19

Почтовый адрес: 153007, г.Иваново, ул.Генерала Горбатова, дом19

тел. (4932) 33-42-18, факс 41-92-89

ИНН 3729006253 / КПП 370201001

ОКПО 01967201

ОГРН 1023700548497

Р/сч 40602810700000000020

в АКБ «Кранбанк» (ЗАО)  г.Иваново

К/сч 30101810200000000738

БИК 042406738

	                                        ____________ / _________/
	Директор  _______________/Гончарова С.Н./